Cabinct PIERRARD

I ¢is PIERRARD ingénieur INSA

RAPPORT DE MISSION DE REPERAGE DES MATERIAUX ET PRODUITS
CONTENANT DE L'AMIANTE - POUR L'ETABLISSEMENT DU CONSTAT
ETABLI A L'OCCASION DE LA VENTE D'UN IMMEUBLE BATI

Articles R.1334-29-7, R.1334-14, R.1334-15 et 16, R.1334-20 et 21 du Code de la Santé Publique (introduits par le Décret
n°2011-629 du 3 juin 2011) ; Arrétés du 12 décembre 2012 ; arreté du 01 juin 2015

Arrété du 26 juin 2013 relatif au repérage des matériaux et produits de la liste C contenant de I'amiante et au contenu du
rapport de repérage norme NF X46-020 d'Aout 2017. Arrété du 8 novembre 2019

INFORMATIONS GENERALES

A.1 | DESIGNATION DU BATIMENT

Nature du batiment : un Garage Escalier :
Cat. du batiment :  Habitation (Parties privati Batiment :
d'immeuble collectif d’habitation) Porte : Place n° 30
Etage : Niv -2
Référence Cadastrale : BT 262 Propriété de: Succession PALLY Jean Edmond
Adresse : Gray d'Albion - Galerie Fleurie 2 rue des C®° PALLY Laurent 12 route du Grand Lancy
Serbes 06400 CANNES 1212 GENEVE

Annexes :
Numéro de lot de garage : 172

A.2 | DESIGNATION DU DONNEUR D'ORDRE
Nom : SCP LALEURE NONCLERCQ-REGINA CARON  Documents

CHEVALIER fourris * Aucun
Adresse : 23 avenue du Petit Juas
06400 CANNES Moyens mis a Aticiin

Qualité: Huissiers disposition :

A.3 | EXECUTION DE LA MISSION

Rapport N° : PALLY 7733 18.05.22 A Date d'émission du rapport : 18/05/2022
Le repérage a été réalisé le ;: 18/05/2022

Accompagnateur :
Par : Francis PIERRARD
i i 3§ FINS Anal
N° certificat de qualification : B2C - 0614 Labiortairs danalyss FURGEING Soalysss
Date d'cbtention : 24/01/2019 Adresse laboratoire : 75 chemin de Sommiéres
g 30310 VERGEZE
Le présent rapport est établi par une personne dont les
compétences sont certifiées par : Numeéro d'accréditation : 1-5922
B2G Gertification Organisme d'assurance AR
16 rue Eugéne Delacroix professionnelle :
67200 Strasbourg Adresse assurance :
Date de commande : 09/05/2022 N° de contrat d’assurance 121 371 941
Date de validité : 31/12/2021

ECACHET DU DIAGNOSTIQUEUR

e Date d’établissement du rapport :
Fait a CANNES le 18/05/2022
Cabinet : SARL L'EXPERT IMMOBILIER
Nom du responsable : Francis PIERRARD =
Nom du diagnostiqueur : Francis PIERRARD

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégraiité, et avec I'accord écrit de son signataire.

AMIAN

Rapport N* : PALLY 7733 18.06.22 A 1/5
SARL L'EXPERT IMMOBILIER,
lexpertimmo06@gmail.com
http://www.lexpertimmo.fr
SARL au capital de 35 000 € - Siret 453 642 068 000 10
16 Bd Carnot - BP 218 - 06408 CANNES CEDEX - Tel 04 93 39 74 38 - Fax 04 93 38 94 39 - Port 06 86 57 57 60
Assurance GAN n® 121 371 941

CONSTAT

Référence : 2200407

Page 10 /29



bt FIERR ARTY

SOMMAIRE

INFORMATIONS GENERALES.........cocoiiiiiiinniiimsiis et s bbb st s ssssensanass 1
DESIGNATIGN: DU BATIMERT et s i s 0as S o e s ]
DESIGNATION DU DONNEUR D'ORDRE...

EXECUTION DE LA MISSION ......cccoevienne o |
GACHET DU DIAGNOSTIOUEUR s e s 1
SOMMAIRE ..ooccvvuuesssasessseresssssssssssssssseesesesessmssesssssessssessessessses et eeeseessssessemseeessssesssseessessasesessseeessesesesen 2
CONCLUSION(S) .ovvvvuunereseresesesesssnsessssssssasseessessssseseessessssssaessesesesseesssesssesseessemssessssssessssessossoeessemseesnen 3

LISTE DES LOCAUX NON VISITES ET JUSTIFICATION ...............
LISTE DES ELEMENTS NON INSPECTES ET JUSTIFICATION

PROGRAMME DE REPERAGE v siiiiviiasiiusssirasimnssdsnsonsnissnsnssnstsnintsssesssass s a1t 55 st s piass v sass s s s b
LISTE A DE L'ANNEXE 13-9 DU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE (ART R.A334-20)......cc.oomirimmininiiecicciis s 3
LISTE B DE L'ANNEXE 13-9 DU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE (ART R.1334-21)...ccoovviommmomiicinsinicsissceneesnessesnsnsnnens 3
CONDITIONS DE REALISATION DU REPERAGE ........ .4
RAPPORTS PRECEDENTS coiiiciiiinmi s irissiersir a1 s e s ssna s as1us s 81 s s sss e st sramom e s o5 15 4
RESULTATS DETAILLES DU REPERAGE ... cccivurisesissismisisssmvsssisssusissnmaisissisisississsasrssssssssiorsasssvasssionsdd
LISTE DES PIECES VISITEES/NON VISITEES ET JUSTIFICATION ........oovvvrimivrirmeresnsesmmneesessssssssssssesssssssnssssssssesssenesns b
DESCRIPTION DES REVETEMENTS EN PLACE AU JOUR DE LA VISITE ._........oiioiiiiiiiiiiiicicicsecnecicsssesssi s D
LA LISTE DES MATERIAUX OU PRODUITS CONTENANT DE L'AMIANTE, SUR DECISION DE L'OPERATEUR...................5
LA LISTE DES MATERIAUX OU PRODUITS CONTENANT DE L'AMIANTE, APRES ANALYSE wceiB
LA LISTE DES MATERIAUX SUSCEPTIBLES DE CONTENIR DE L'AMIANTE, MAIS N'EN CONTENANT PAS... i
L T LT T«
ELEMENTS DIINFORMATION ...ovvmususuuivvsvassusissasssonsassassusssionsio ioassasussisindsssi et s 5o o0esmss inusssansonsse 5

NTE

Rapport N° - PALLY 7733 18.05.22 A

SARL L'EXPERT IMMOBILIER,

lexpertimmo06@gmail.com S
http://www.lexpertimmo.fr
SARL au capital de 35 000 € - Siret 453 642 068 000 10
16 Bd Carnot - BP 218 - 06408 CANNES CEDEX - Tel 04 93 39 74 38 - Fax (4 93 38 94 39 - Port 06 86 57 57 60
Assurance GAN n® 121 371 941

Référence : 2200407

Page 11/29



Caubinct PIFRRARD

CONCLUSION(S)

Dans le cadre de la mission décrite en téte de rapport, Il n’a pas été repéré de matériaux et produits
susceptibles de contenir de I'amiante

Liste des locaux non visités et justification

[ Aucun |

Liste des éléments non inspectés et justification

rAucun _I

I PROGRAMME DE REPERAGE |

La mission porte sur le repérage de I'amiante dans les éléments suivants (liste A et liste B de I'annexe 13-9 du code de la sante
publique) :

Liste A de I'annexe 13-9 du code de la santé publique (Art R.1334-20)
COMPOSANT A SONDER OU A VERIFIER
Flocages
Calorifugeages

Faux plafonds

L'opérateur communiquera au préfet les rapports de repérage de certains établissements dans lesquels il a identifié des
matériaux de la liste A contenant de I'amiante dégradés, qui nécessitent des travaux de retrait ou confinement ou une
surveillance périodique avec mesure d'empoussiérement. Cette disposition a pour objectif de mettre a la disposition des préfets
toutes les informations utiles pour suivre ces travaux a venir et le respect des délais. Parallélement, le propriétaire transmettra
au préfet un calendrier de travaux et une information sur les mesures conservatoires mises en ceuvre dans lattente des
travaux. Ces transmissions doivent également permettre au préfet d'étre en capacité de répondre aux cas d’'urgence (L.1334-
16)

Liste B de I'annexe 13-9 du code de la santé publique (Art R.1334-21)

PARTIE DU COMPOSANT A VERIFIER OU A
SONDER

COMPOSANT DE LA CONSTRUCTION

1. Parois verticales intérieures

Enduits projetés, revétements durs (plagues menuiserie,
amiante-ciment) et entourages de poteaux (carton, amiante-
ciment, matériau sandwich, carton + platre), coffrage perdu.
Enduits projetés, panneaux de cloisons.

2. Planchers et plafonds

Murs et cloisons « en dur » et poteaux (périphériques et
intérieurs).
Cloisons (légeéres et préfabriquées), gaines et coffres.

Plafonds, poutres et charpentes, gaines et coffres Enduits projetés, panneaux collés ou vissés.
Planchers. Dalles de sol

3. Conduits, canalisations et équipements intérieurs
Conduits de fluides (air, eau, autres fluides...). Conduits, enveloppes de calorifuges.
Clapets/volets coupe-feu Clapets, volets, rebouchage.
Portes coupe-feu. Joints (tresses, bandes).
Vide-ordures. Conduits.

4. Eléments extérieurs

Plaques, ardoises, accessoires de couverture (composites,
fibres-ciment),

bardeaux bitumineux.

Plagues, ardoises, panneaux (composites, fibres-ciment).
Conduits en amiante-ciment : eaux pluviales, eaux usées,
conduits de fumée.

Toitures.
Bardages et facades legéres.
Conduits en toiture et fagade.
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Cabrings PIFRICARD

nconnmons DE REALISATION DU REPERAGE
Date du repérage : 18/05/2022

Le repérage a pour objectif une recherche et un constat de la présence de matériaux ou produits contenant de I'amiante selon
la liste citée au programme de repérage.

Conditions spécifiques du repérage :

Ce repérage est limité aux matériaux accessibles sans travaux destructifs c'est-a-dire n'entrainant pas de réparation, remise en
état ou ajout de matériau ou ne faisant pas perdre sa fonction au matériau.

En conséquence, les revétements et doublages (des plafonds, murs, scls ou conduits) qui pourraient recouvrir des matériaux
susceptibles de contenir de I'amiante ne peuvent pas étre déposés ou détruits.

Procédures de prélévement :

Les prélévements sur des matériaux ou produits susceptibles de contenir de I'amiante sont réalisés en vertu des dispositions du
Code du Travail.

Le matériel de prélévement est adapté & I'opération 4 réaliser afin de générer le minimum de poussiéres. Dans le cas ou une
émission de poussiéres est prévisible, le matériau ou produit est mouillé & l'eau a I'endroit du prélévement (sauf risque
électrique) et, si nécessaire, une protection est mise en place au sol ; de méme, le point de prélévement est stabilisé aprés
l'opération (pulvérisation de vernis ou de laque, par exemple).

Pour chaque prélévement, des outils propres et des gants 4 usage unique sont utilisés afin d'éliminer tout risque de
contamination croisée. Dans tous les cas, les équipements de protection individuelle sont 4 usage unique.

L'accés a la zone a risque (sphére de 1 & 2 métres autour du point de prélévement) est interdit pendant I'opération. Si
I'accompagnateur doit s'y tenir, il porte les mémes équipements de protection individuelle que 'opérateur de repérage.
L'échantillon est immédiatement conditionné, aprés son prélévement, dans un double emballage individuel étanche.

Les informations sur toutes les conditions existantes au moment du prélévement susceptibles d'influencer l'interprétation des
résultats des analyses (environnement du matériau, contamination éventuelle, etc.) seront, le cas échéant, mentionnées dans la
fiche d'identification et de cotation en annexe.

Sens du repérage pour évaluer un local : B
C

ﬂ RAPPORTS PRECEDENTS

Aucun rapport précédemment réalisé ne nous a été fourni

IEN RESULTATS DETAILLES DU REPERAGE

LISTE DES PIECES VISITEES/NON VISITEES ET JUSTIFICATION

Local / partie
d’immeuble

1 Garage Sans QuI Néant

N° Etage Visitée Justification

AMIANTE
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yinet PIERRARD

DESCRIPTION DES REVETEMENTS EN PLACE AU JOUR DE LA VISITE |
3| Localrp &
° ocal / Partie o -
9 o Zone Composants Composants - listes
= d'immeuble b
=z
1 Garage Niv -2 Murs héfon et albges magonnrie Aucun composant listes A - B
g et panneaux gri P
1 Garage Niv -2 Plafonds Béton Aucun composant listes A - B
1 Garage Niv -2 Planchers Béton Aucun composant listes A - B

Néant
LA LISTE DES MATERIAUX OU PRODUITS CONTENANT DE L'AMIANTE, APRES ANALYSE |
[Néant ]

LA LISTE DES MATERIAUX SUSCEPTIBLES DE CONTENIR DE L’AMIANTE, MAIS N'EN CONTENANT PAS.

Néant

I LA LISTE DES MATERIAUX OU PRODUITS CONTENANT DE L'’AMIANTE, SUR DECISION DE L'OPERATEUR

Présence A : Amiante N : Non Amianté | a? : Probabilité de présence d'Amiante
Etat de dégradation des F,C, FP BE : Bon étal [ DL : Dégradations Iocales | ME : Mauvais état
Matériaux Autres matériaux | MND : Matériau(x) non dégradé(s) 1 MD : Matériau(x) dégradé(s)
Obligation matériaux de type 1 Faire réaliser une évaluation périodique de |'état de conservation

Flocage, calorifugeage ou faux- - = . = = =

plafond 2 Faire réaliser une surveillance du niveau d'empoussiérement

(résultat de la grille d'évaluation) 3 Faire réaliser des travaux de retrait ou de confinement

Recommandations des autres EE" Evslualion perodique

matériaux et produits. AC1 Action corrective de premier niveau
(résultat de la grille d'évaluation)

AC2 Action corrective de second niveau

COMMENTAIRES
Néant

ELEMENTS D'INFORMATION

Les maladies liées a I'amiante sont provoquées par l'inhalation des fibres. Toutes les variétés d'amiante sont classées comme
substances cancérogénes avérées pour 'homme. L'inhalation de fibres d'amiante est a l'origine de cancers (mésothéliomes,
cancers broncho-pulmonaires), et d'autres pathologies non cancéreuses (épanchements pleuraux, plagues pleurales).
L'identification des matériaux et produits contenant de I'amiante est un préalable a I'évaluation et & la prévention des risques
liés & I'amiante. Elle doit &tre complétée par la définition et la mise en ceuvre de mesures de gestion adaptées et proportionnées
pour limiter I'exposition des occupants présents temporairement ou de fagon permanente dans l'immeuble. L'information des
occupants présents temporairement ou de fagon permanente est un préalable essentiel 2 la prévention du risque d'exposition &
I'amiante.

Il convient donc de veiller au maintien du bon état de conservation des matériaux et produits contenant de I'amiante afin de
remédier au plus tot aux situations d'usure anormale ou de dégradation.

Il conviendra de limiter autant que possible les interventions sur les matériaux et produits contenant de I'amiante qui ont été
repérés et de faire appel aux professionnels qualifiés notamment dans le cas de retrait ou de confinement de ce type de
matériau ou produit.

Enfin, les déchets contenant de I'amiante doivent étre éliminés dans des conditions strictes, renseignez-vous auprés de votre
mairie ou votre préfecture. Pour connaitre les centres d'élimination prés de chez vous consultez la base de données «déchets»
gérée par IADEME directement accessible sur le site Internet www.sinoe.orgq
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Cabinct PIERRARD

Francis PIERRARD igénieur INSA

| CERTIFICAT DE SUPERFICIE 7

Loi 96-1107 du 18 décembre 1996 et décret n® 97-532 du 23 mai 1997 qui a modifié I'article R111-2 du CCH. Modifié par
la loi du 20 décembre 2014 n°2014-1545 art 46

DESIGNATION DU BATIMENT

Nature du batiment : Garage Adresse : Gray d'Albion - Galerie Fleurie 2 rue des
Nombre de Piéces : Serbes 06400 CANNES
Etage : Niv - 2 Porte : Place n° 30
Numéro de lot : Propriété de:  Succession PALLY Jean Edmond
Reférence Cadastrale : BT 262 C° PALLY Laurent 12 route du Grand Lancy
Annexes : 1212 GENEVE
Garage : 172 Mission effectuée le : 18/05/2022

Date de l'ordre de mission : 09/05/2022

N° Dossier : PALLY 7733 18.05.22C

Le Technicien déclare que la superficie du bien ci-dessus désigné, concerné par la loi 96-1107 du 18/12/96
est égale a :

Total : 0,00 m? habitable — 17.40m? utiles
(Dix sept m* 40 utiles)

ﬂ DETAIL DES SURFACES PAR LOCAL

Piéce ou Local Surface Habitable Surface Hors Carrez - utile
Garage 17,40 m?
Total 0,00 m? 17,40 m?

La présente mission rend compte de I'état des superficies des lots désignés 4 la date de leur visite. Elle n'est valable que tant que la structure et
la disposition des piéces ne sont pas transformées par des travaux. La vérification de la conformité au titre de propriété et au reglement de
copropriété n'entre pas dans le cadre de la mission et n'a pas été opérée par le technicien. Le présent certificat vaut uniquement pour le calcul
de la surface totale. Le détail des surfaces ne vous est communiqué par SARL L'EXPERT IMMOBILIER qu'a titre indicatif.

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec I'accord écrit de son signataire.
a4 CANNES, le 18/05/2022

Le Technicien : Nom du responsable :
Francis PIERRARD Francis PIERRARD

L&l Dy
ot s et
Tél 04 'ﬂ‘ - é z £
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Etat des nsques et pollutions

aléas , miniers ou tech i radon et des sols

a«l‘ﬁin il
4 rinery
g
\\l( o LA ion ... 8ils nimpli pas d'obligation ou d'l i ire pamcullare les aléas connus ou prévisibles
qui peuvent étre s|gna£es dans les divers 'inf i et ble, ne sont pas mentionnés par cet état

Cet état, & remplir par le vendeur ou |e bailleur, est destiné & élre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.
1. Cet état des relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou
technologiq c ant 'immeuble, est établi sur la base des informations mises & disposition par arrété préfectoral
e IALD029060203 ] i T 03/02/2006 [ s siauee 20/11/2006

formations relatives au bien immobilier (bati ou non
2, Adresse cor

2 rue des Serbes Code postal
Gray d'Albien - Galerie Fleurie ou code Insee

f440 CANNES
6029

3. Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [PPR n]

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR naturels prescrit Toui[ X | non
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR naturels appliqué par anticipation T oui | non X
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR naturels approuvé loui| X | non
! s oui, les risques naturels pris en compte sont liés & :
Inondation [i‘ Crue torrentielle ] | Mouvement de terrain | ] Avalanche D
Sécheresse D Cyclone Remontée de noppe Feux de forét [E
séisme [ X | Volcan | | autres|  RADON cat 3 - Exposifion au Bruit |
extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'mmeuble au regard des risques pris en compte
[ Fiche ¢ et cartes : séisme incendie ]
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du ou des PPR naturels 2oui[ | non

2 si oui, les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR naturels ont éte réalisés 2 oui [:] non

4. Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers [PPR m]
en application de l'article L 174-5 du nouveau code minier. .
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR miniers prescrit 2 oul non

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR miniers appliqué par anticipation 3oui non

e H

L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR miniers approuvé oui | non

2 5i oul, les risques miniers pris en compte sont liés & :
Mouvements de ferrain autres | Néant |
extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de limmeuble au regard des risques pris en compte

[ Néant ‘
> L'immeuble est concemné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPR miniers 4 oui I:‘ non E
4 si oui, les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR miniers ont été réalisés oui ’:] non |:
5. Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques [PPR 1] %
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR technologique prescrit et non encore approuvé £ oui r non X
£ 5j oui, les risques technologiquss pris en compte dans I'anété de ple.\crlpﬂon sont liés @ :
Eifet toxique | | Effet thermique | | Effet de surpression |___|
> L'immeuble est situé dans le périmétre d'exposifion aux risques d'un PPR technologiques approuvé ouil | non L X
extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en comple
[Néant
> Limmeuble est concermé par des prescriptions de fravaux dans le réglement du PPR technologiques toui| non [
¢ si oul, les ravaux prescrits par le réglement du PPR technolegiques ont été réalisés oui l:] non |:|

é. Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 ¢t D 563-8-1 du code de I'environnement

> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité : zone 5 D zone 4 ‘:] zone 3 E zone 2 D zone 1 D
forte moyenne modérée faible Trés faible

7. Information relative @ la pollution des sols

Le terrain est situé en secteur d'infermation sur les sols (SIS) Non publié

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite & une catastrophe naturelle, miniére ou technologique
en application de I'article L 125-5 (IV) du Code de I"environnement

> Linformation est mentionnée dans |'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui [:I non :]
vendeur/bailleur - acquéreur/locataire

8. Vendeur [ Succ. PALLY IF1 Jean Edmond ]
raver lo ment

9. Acquére | | |
rayer [a menti

10. Lieu / D [ CANNES | le [ 18/05/2022 ]
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Fiche commune

Libersé = + Frarernité
REPUBLIQUE FRANCAISE

Préfecture des Alpes-Maritimes

[ CANNES |

Information sur les risques naiurels e1 1echno|og|ques majeurs
i

pow I'applic n des | 1| de 'article L12 ode de l'erwvironnement

1. Annexe a l'arrété préfectoral

du 2 février 2006

2. Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles | PPRN |

‘

La cormmune es1 situge dars e périmétre d'un PPRN oui M non D

Approuve date 19122003 -~ Inondation

Les docurments ef&rence sont ¢

dessier PPEN @) © es incendies [
Les pléces jolntes sont:  e#xiraih de dacument ou de dousien parmetant la locakiation des immaubles avregnids dei mques prs en comp

entafior ) plan d skraigue]

QU

e de qualificationde laléa [ perimetre d'eh w-,J[TD carne des

site en risque

regiement carte qualfization da ncendie |:]
Prescrit jote  2911/19%4 Aléa  Incendies de forét
Les document

dossier PPEn [] o an perimetre d'atude ] carte ils tor e =5 Incendies: []
Les pleces (oinfes sont:  edrih de document de désiien parmettant la locakation des mmeuble: au regards des mques pm en cemg

rapport de présentatior [ plan de zonage réglementaire [T carte des effets de site en fsque skmi ylv,—D
regierment (] arte de qualification de lolka ] perimen L des historiques des incendles[]

3. Situation de lo commune au regard d'un plan de prévention de risques technologiques [PPRT]
La commune st située dars le périm&te d'un PPRI oui [J non
date effet

Les docurnents de référe
Consultable sur ntemet D
Corsultable sur ntemet D

4. Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité

en application du dacret 91-441 du 14 mal 1991 modifié relalif 4 o prévention du reque skmigue

La cemimune ast situde dans Une ie semiciié zonela [ zonelb zonell [ zorell O non O

Datte ¢ 3 fevrier 2006

cboration de la porése
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Incendie zone non réglementée
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Inondation Situation proche ou en limite zone Bleu inondable
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Séisme - Risque modéré

Zonage réglementaire en |
PROVENCE-ALPES-COTE-D'AZUR feRaco ;

Zones de sismiché

LANGUEDOC
ROUSSILLON
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Radon - catégorie 3

Radon : carte régionale a défaut de publication communale —atigene 3
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Exposition au bruit - Hors fuseaux Bruit

=

r P wat

o

AN

PREFECTURE DES ALPES MARITIMES

Plan d"Exposition au Bruit
de I’aérodrome Cannes - Mandelieu

Réf. S.S.B.A. Sud-Est DTR/PAE de Janvier 2004

Les zones du Plan & Exposition au Bruit se définissent ainsi :
71 - ks zone A est délimitée par la courbe Lden 70
[1 - lazonc B est délimitée enire les courbes Lden 70 el Lden 65
1 - lazone C st délimitée entre les courbes | .den 65 et Lden 57
1 - lazone DD est délimitée enire les courbes Lden 57 el Lden 50

Les communes concernées sont : Cannes, Mandelicu-la-Napoule, La Roquetic-
sur-Siagne, Pégomas et Mouans-Sartoux.

Plan approuve par I'améte préfectoral du w1 e 200s

Framy LR
:: pour étre annexé & la mhn’ bération du Consell Municlpal | [\ R L
du Plan Local d'Urbanisme Officer de I Ltgian o' Hormeut
Chevalier de FOrdre Nationnl do Mévii

WRJINALD

[ Zone A: zone de bruit fort
ou Lden > 70 ou IP > 96

| ] Zone B : zone de bruit bruit 1
ou Lden < 70
et dont la limite extérieure
est comprise entre Lden 65 e
ou zone dont la valeur IP
est comprise entre 96 et 89

B Zone C : zone de bruit moedér
comprise entre la limite
extérieure de la zone B
ou IP = 89 et une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre 84 et 72

[ Zone D:zonede bruit
comprise entre la limite
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Mimistére de la transition écologique et solidaire Direction générale de 1aviation civile

Juin 2020

Information des acquéreurs et des locataires

Immeubles bitis a usage d'habitation ou 4 usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non bitis
constructibles situés dans I'une des zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit

Rappel de 1a réglementation applicable

Les dispositions de I"article L. 112-11 du code de I'urbanisme applicables a compter du ler juin 2020 sont les suivantes :

« 1. - Lorsque des immeubles bitis a usage d'habitation ou G usage mixte professionnel et d'habitation et des immeubles non batis
constructibles situés dans l'une des zones de bruit définies par un plan d'exposition au bruit font I'objet de location ou de vente, un
document informant de cette situation est communiqué au futur acquéreur ou locataire dans les conditions prévues au I,

Ce document comporte :

1° L'indication claire et précise de cette zone ;

2° L'adresse du service d'information en ligne permetiant de consulter le plan d'exposition au bruit ;

3° La mention de la possibilité de consulter le plan d'exposition au bruit G la mairie de la commune ot est sis l'immeuble.

Les locations mentionnées au premier alinéa du présent | sont celles soumises a la loi n® 89-462 du 6 juillet 1989 tendant a améliorer
les rapports locatifs et portant modification de la loi n® 86-1290 du 23 décembre 1986.

11. - Ce document est :

1° Intégré au dossier de diagnostic technique annexé, selon le cas, & la promesse de vente on, & défaut de promesse, & l'acte
authentique de vente et au contrat de location ou annexé & ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati ;

2° Annexé a l'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en I'état futur d'achévement.

111 - L'uequérenr ou le locataire ne peut se prévaloir ¢ l'encontre du vendeur ou du bailleur des informations contenues dans ce
document qui n'a qu'une valeur indicative.

En cas de manquement & l'obligation prévue au Il l'acquéreur pent powrsuivre la résolution du contrat ou demander au juge une
diminution du prix. »

uelles sont | Tsonnes concernées ?

Larticle L. 112-11 du code T'urbanisme prévoit la communication dun document informant le futur acquéreur ou locataire
d’immeubles batis a usage d’habitation ou 4 usage mixte professionnel et d’habitation et des immeubles non bitis constructibles
situés dans I'une des zones de bruit définies par un plan d’exposition au bruit.

Quel est le champ d”application de cette obligation ?

Le document d’information sur Iétat des nuisances sonores aériennes. dit « état des nuisances sonores aériennes ». ¢st obligatoire
depuis Ie 17 juin 2020 lors de toute transaction immobiliére, en annexe de tout contrat de location écrit, de réservation d’un bien en
I"état futur d"achevement, de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente d"immeubles btis 4 usage
d’habitation ou & usage mixte professionnel et d’habitation et des immeubles non batis constructibles situés dans 1'une des zones
de bruit définies par un plan d’exposition au bruit d’un aérodrome.

MTES/ DGAC 50, rue Henry Fannan 75720 PARIS CEDEX 15 hups:/mwww ecologique-solidaire gouv fi/
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Quels sont les documents de référence et oii les consulter ?

Le plan d’exposition au bruit est approuvé par arrété préfectoral ou interpréfectoral (s’il est situé sur plusieurs départements). Ce
plan d’exposition est composé d’un plan a I'échelle du 1/25 000 et d’un rapport de présentation. Lintégralité de ces documents sont
consuliables sur les sites Internet des préfectures des départements concernés et 4 la mairic de la commune odl est situé I"'immeuble.

Le plan d’exposition au bruit est également consultable sur le site Géoportail de 1"institut national de I’information géographique et
forestiére (I.G.N) : https:/www.geoportail. gouv.fr/

Qui établit I'« état des nuisances sonores aériennes » ?
L "« état des nuisances sonores aériennes » est établi directement par le vendeur ou par le bailleur.

Quelles informations doivent figurer sur I'« état des nuisances sonores aériennes » ?

L« état des nuisances sonores aériennes » comporte :

-I"adresse de I'immeuble ;
-l'indication claire et précise de la zone du plan d’exposition au bruit de I'aérodrome concemé dans laquelle est situé le bien

-ladresse du service d'information en ligne permettant de consulter ce plan d'exposition au bruit (a savoir le site Géoportail) :

hi

-la mention de la possibilité de consulter ce plan d'exposition au bruit & la mairie de la cc ot est sis I'i

Comment remplir I« état des nuisances sonores aériennes » ?

11 convient de déterminer si le bien est situé dans une zone d’un plan d’exposition au bruit et préciser dans quelle zone il se trouve.
Si le bien se situe sur deux zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

11 convient de reporter, dans ce document, les informations contenues dans I"arrété préfectoral ou interpréfectoral approuvant le plan
d’exposition au bruit dans lequel le bien est situé (sur la base des informations cartographiques, et en particulier fa zone exacte du
plan dans laquelle il est situé), ainsi que les informations propres & 1'immeuble en termes de respect des normes acoustiques en
vigueur pour 1'insonorisation.

Faut-il conserver une copie de I'« état des nuisances sonores aériennes » ?

L« état des nuisances sonores aériennes » doit étre intégré au dossier diagnostic technique qui est c¢ alap de vente, &
I"acte authentique de vente ou au contrat de location. Il est également annexé dir t & ["acte authentique de vente ou au contrat
préliminaire en cas de vente en I'état futur d'achévement.

Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de 1'« état des nuisances sonores aériennes », daté et visé par ’acquéreur ou le
locataire, pour étre en mesure de prouver qu'il a bien été remis lors de la signature du contrat de vente ou du bail.

MTES/ DGAC 50, rue Henry Farman 75720 PARIS CEDEX 15 https://www ecologique-solidaire gouv fr/
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Qui, quand et comment remplir |'état des servitudes risques et d'information sur les sols ?

Quelles sont les personnes concernées ?

+ Au terme des articles L. 125-5, L125-6 et L125-7 el R 125-23 & 27 du Code de |'environnement. les acquéreurs ou locataires de bien immebilier, de
toute nature, doivent étre informes par le vendeur ou le bailleur. quil s'agisse ou non d'un professionnel de limmobilier. des risques et pollutions
auxquels ce bien est exposé
Un élal des servitudes risques et dinformation sur les sols, fondé sur les informations transmises par I Préfet de département, doil éire en annexe
de tout type de contral de location écrit. de la réservalion pour une vente en I'état futur d'achévement. de la promesse de venle ou de laclc
réalisant ou constatant la vente de ce bien immobilicr quiil soit bati ou non bati

Quand faut-il établir un état des servitudes risques et d'information sur les sols ?

+ L'état des servitudes risques et dlinformation sur les sols est obligatoire lors de toute transaction immobiliere en annexe de tout type de contral de
location ecrit, de réservation d'un bien en I'étal futur d'achévement. de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente

Quel est le champ d’application de cette obligation 7
+ Celte obligation d'information s'applique dans chacune des communes dont la liste est arrétée par le Préfet du dépaniement, pour les biens
immobiliers batis ou non batis situes :

1 dans le périmétre d'exposition aux risques delimité par un plan de prévention des risques lechnologiques ayant fait I'objet d'une
approbation par le Préfet

2. dans une zone exposée aux risques delimilée par un plan de prévention des risques naturels prévisibles ou des risques miniers
résiduels approuvé par le Préfet ou dont certaines dispositions ont été rendues immediatement opposables en application de
larticle 1 562-2 du Code de ['environnement :

3. dans le périmétre mis & I'élude dans le cadre de lélaboration d'un plan de prévention des risques technologiques, dun plan de
prévention des risques nalurels pré les ou de risques miniers résiduels prescrit par le Préfet ;

4. dans une des zones de sismicité 2, 3. 4 ou 5 mentionnées par les aricles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de lenvironnement ;

5. dans un secleur d'information sur les sols.

NB : | e terme bien immobilier s'applique & toute construction individuelle ou collective, & tout terrain, parcelle ou ensemble des parcelles contigués
appartenant & un méme propriétaire ou & une méme indivision

0u consulter les documents de référence ?

+ Pour chague commune concernee, le préfet du dépariement arréte

- la liste des terrains présentant une pollution
la liste des risques a prendre en compte ;
la liste des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer

« Larréte prefectoral comporte en annexe, pour chaque commune concernée :

1 la note de présentation du ou des plans de prévention ainsi que des secleurs concermnés. excepté pour les plans de prévention des
risques technologiques ;

2. un ou plusieurs extraits des documents graphigues permettant de délimiter les secteurs diinformation sur les sols, les zones exposées
aux risques pris en comple, de préciser leur nature et, dans la mesure du possible, leur infensité  dans chacune des zones ou
périmetres délimités

& le réglement des plans de prévention des risques définissant notamment les prescriplions et obligations ;

4. le zonage reéglementaire de sismicité . 2, 3. 4 ou 5 défini par décret

+ | e prefet adresse copie de l'arrété au maire de chaque commune intéresséc et a la chambre départementale des notaires
« L'anét st affiché reglementairement cn mairic ¢t publié au recucil des acles administratifs de I'Etat dane le département
* Un avis de publication de l'arrété est inséré dans un journal diffusé dans le département.
« Les arrétés sont mis a jour
lors de la prescription d'un nouveau plan de prévention des risques naturels, miniers ou technolegiques cu de medifications
relatives & la sismicite el/ou lors de la révision annuelle des secteurs d'information sur les sols
lors de l'entrée en vigueur d'un arréte préfectoral rendant immediatement opposables certaines dispositions d'un plan de prévention des
risques naturels prévisibles ou miniers résiduels, ou approuvant un plan de prévention des risques ou approuvant la révision d'un de ces
plans ;
lorsque des informations nouvelles portées a la connaissance du prefet permetlent de modifier I'appréciation de la sismicité locale
des secteurs dinformation sur les sols, de la nature ou de lintensité des risques auxquels se trouve exposée tout ou parie d'une
commune
« Les documenls mentionnés ci-dessus peuvent étre consultés cn mairic des communcs CONcemees ainsi gua la préfecture et dans les sous
préfectures du département o est situ¢ le bien mis en vente ou en location. lls sont directement consultables sur Internet & partir du site de la
préfecture de département
Qui établit I'état des servitudes risques et d'information sur les sols 7
- L'élal des senvitudes risques et dinformation sur les sols est élabli directement par le vendeur ou le bailleur, le cas échéanl avec |aide d'un
professionnel qui intervient dans la vente ou la location du bien
= 1l doil etre établi moins de six mois avant la date de conclusion de tout type de contral de location &cnl. de la réservation pour une vente en l'étal futur
d achevement. de la promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente du bien immobilier auquel il est annexé
* Il esl valable pour la lotalité de la durée du contral et de son éventuelle reconduction £n cas de co-location, il est fourni & chaque signataire lors de
sa premierc entiee dans les lieux | e cas ¢chéant. il est actualisé en cas d'une entrée différée d un des co-locataires
Quelles informations doivent figurer ?
+ | ‘état des serviludes risques et dinformation sur les sols mentionne la sismicité, linscription dans un secteur dinformalion sur les sols et les risques
naturels, miniers ou technologiques pris en compte dans le ou les plans de prévention prescrits, appliqués par anticipation ou approuves
* Il mentionne si l'infor on relalive & lindemnisation posl catastrophes et/ou celles spécifiques aux biens en dehors des logements, est me
dans le contrat de venle ou de location
« Il mentionne aussi la réalisation ou non des travaux prescrits vis--vis de limmeuble par le réglement du plan de prévention des risques approuve
* Il est accompagné des extraits des documents graphigues de référence permetiant de localiser le bien au regard des secteurs dinformation des sols
el des zonages réglementaires vis-a-vis des risques
* Pour les biens autrcs que les logements concemes par un plan de prévention des risques technologiques, il est accompagné. en application de
l'anticle R.125-26 et lorsque celle-ci a €1¢ regue par le vendeur ou le bailleur. de lnformation sur le type de risques auxquels le bien esl soumis, ainsi
que la gravité la probabilite et la cinétique de ces risques
Comment remplir I'état des servitudes risques et d'information sur les sols ?
« Il faut d'une part reporter au bien, les informations contenues dans l'arrété préfectoral et dans les documents de référence et d autre part. le compléter
des cartographies et des informations propres a limmeuble © sinistres indemnisés. prescription el réalisation de travaux
Faut-il conserver une copie de I'état des ser risques et d' sur les sols ?
- Le vendeur ou le bailleur doit conserver une copie de I'élat des servitudes risques el dinformation sur les sols, dalé et vise par l'acquéreur ou le
localaire, p pour €tre en mesure de prouver quiil a bien €té remis lors de la signature du conlral de vente cu du bail

tionnee

information sur les sols et les risques naturels, miniers ou technologiques pour en savoir plus,
consultez le site Internet : www.georisques.gouv.fr
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Cabinet PIERRARD

Francis PIERRARD ingénicur INSA

ETAT DU BATIMENT RELATIF A LA PRESENCE DE TERMITES

Arrété du 7 décembre 2011, Arrété du 14 décembre 2009, Arrété du 29 mars 2007, Article L 133-6 du code de la construction et
de I'habitation. Norme NF P 03-201 de mars 2012.

DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

+ Localisation du ou des batiments

Désignation du ou des lots de copropriété . Garage

Adresse : Gray d'Albion - Galerie Fleurie 2 rue
des Serbes 06400 CANNES

Nombre de Pieces .

Numéro de Lot :

Référence Cadastrale : BT 262

Le site se situe dans une zone délimitée par arrété préfectoral

comme étant infestée par les termites ou susceptible de I'étre a court
terme.

Annexes :
Numéro de Lot Garage : 172

Immeuble de 45 ans environ,
structure béton

Encombrement constaté : Néant
Situation du lot ou des lots de copropriéte
Etage : Niv -2

Batiment :

Porte :

Escalier :
Mitoyenneté :
Document(s) joint(s) :

Descriptif du bien :

Place n° 30

oul Bati: Oul

DESIGNATION DU CLIENT

e  Désignation du client

Qualité ; Huissiers
Adresse : 23 avenue du Petit Juas
06400 CANNES

e Sileclient n'est pas le donneur d'ordre :
Nom / Prénom : Mr PALLY Laurent
Qualité : héritier du propriétaire

Nom / Prénom : SCP LALEURE NONCLERCQ-REGINA CARON CHEVALIER

DESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

e |dentité de I'opérateur de diagnostic
Nom / Prénom : Francis PIERRARD
Raison sociale et nom de |'entreprise :

SARL L'EXPERT IMMOBILIER

Adresse : 16 Boulevard Carnot - BP 218 06408 CANNES
N° siret : 45364206800010
N° certificat de qualification : B2C - 0614
Date d'obtention : 24/01/2019

Le présent rapport est établi par une personne dont les
compétences sont certifiées par : B2C Certification

Organisme d‘assurance. GAN
professionnelle :

N° de contrat d'assurance : 121 371 941

Date de Validi‘i'e’ du contrat 31/12/2022
d'assurance :

Rapport N°* : PALLY 7733 18.05.22 T

A LA PRESENCE DE TERMITES

1/3

SARL L'EXPERT IMMOBILIER,
lexpertimmo06(@ gmail.com
http://www.lexpertimmo. fr
SARL au capital de 35 000 € - Siret 453 642 068 000 10
16 Bd Carnot - BP 218 - 06408 CANNES CEDEX - Tel 04 93 39 74 38 - Fax 04 93 38 94 39 - Port 06 86 57 57 60
Assurance GAN n° 121 371 941
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Cabingt PIERECARD

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS
INFESTES OU AYANT ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS :

Batiments et
parties de y
batiments Ouvrages, Parties d’Ouvrages et Résult DI PR . 1 tai
visités (1) éléments examinés (2) du Diag = @ Sommpniairs
Sol - béton Absence d'indice
Garage Murs - béto ou aleges magonnerie et Abgetice dindice
panneaux grillagés
Plafond - béton Absence d'indice
LEGENDE
(U] Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : Ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes. charpentes, ...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser la nature
* Absence d'indice = ab dindice d' ion de termites.

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DU BATIMENTS (PIECES ET VOLUMES)
N’AYANT PU ETRE VISITES ET JUSTIFICATION

Néant

IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’OUVRAGES ET ELEMENTS QUI N'ONT PAS
ETE EXAMINES ET JUSTIFICATION

Néant

Ia MOYENS D'INVESTIGATION UTILISES

1. examen visuel des parties visibles et accessibles :
Recherche visuelle d'indices d'infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégats,
etc.) sur les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois.

Examen des produits cellulosiques non rattachés au bati (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.),
posés a méme le sol et recherche visuelle de présence ou d'indices de présence (dégats sur éléments de bois ,
détérioration de livres, cartons, etc.) ;

Examen des matériaux non cellulosiques rattachés au bati et pouvant étre altérés par les termites (matériaux
d'isolation, gaines électriques, revétement de sol ou muraux, etc.) ;

Recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides
sanitaires, réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de dilatation,
espaces crees par le retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

2. sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

Sondage non destructif de I'ensemble des éléments en bois. Sur les éléments en bois degradés les sondages sont
approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les magonneries doivent faire I'objet
de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que celles
résultant de |'utilisation de poingons, de lames, etc. b
L'examen des meubles est aussi un moyen utile d'investigation. “
3. Matériel(utilisé) :

Poingon, échelle, lampe torche...

Rapport N°* : PALLY 7733 18.05.22 T 2/3
SARL L'EXPERT IMMOBILIER,
expertimmo06{@gmail.com
http://www.lexpertimmo. fr
SARL au capital de 35 000 € - Siret 453 642 068 000 10
16 Bd Carnot - BP 218 - 06408 CANNES CEDEX - Tel 04 93 39 74 38 - Fax 04 93 38 94 39 - Port 06 86 57 57 60
Assurance GAN n° 121 371 941
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Cabinet PIERRARD

CONSTATATIONS DIVERSES

NOTE Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du baois sont notés de maniére générale pour information du
donneur d'ordre, il nest donc pas nécessaire d'en indiquer la nature, le nombre et |a localisation précises. Si le donneur d’ordre le souhaite il fait
réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200.

. RESULTATS

Absence visuelle d'indice caractéristique de contamination par les termites dans les parties
accessibles des piéces listées au paragraphe D.
Bl noTE

Conformément & 'article L 133-6 du Livre ler, Titre Ill, Chapitre Il du code de la construction et de 'habitation, cet
état du batiment relatif & la présence de termites est utilisable jusqu'au 17/11/2022.

Le présent rapport n'a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limité a I'état relatif a la présence
de termites dans le batiment objet de la mission.

L'intervention n'a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.

. CACHET DE LENTREPRISE

Signature de I'opérateur Référence : PALLY 7733 18.05.22 T

Faita: CANNES le : 18/05/2022

Visite effectuée le : 18/05/2022

Durée de la visite :

Nom du responsable : Francis PIERRARD
Opérateur : Nom : PIERRARD

Prénom : Francis

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec I'accord écrit de son signataire.

SENCE DE TERMITES

T RELATIF A L

Nota 1: Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de l'infestation prévue aux articles L. 133-4 et R. 133-3 du code de
la construction et de I'habitation.

Nota 2: Conformément & l'article L 271-6 du CCH, 'opérateur ayant réalisé cet état relatif & la présence de termites n'a aucun lien de nature a porter aftteinte a son

ite et a son ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel & lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages E
pour lesquels il lui est demandé d'établir cet état =
Rapport N* . PALLY 7733 18.05.22 T 33 =2

SARL L'EXPERT IMMOBILIER,
lexpertimmo06@gmail.com U
http/www.lexpertimmo. fr
SARL au capital de 35 000 € - Siret 453 642 068 000 10
16 Bd Carnot - BP 218 - 06408 CANNES CEDEX - Tel 04 93 39 74 38 - Fax 04 93 38 94 39 - Port 06 86 57 57 60
Assurance GAN n® 121 371 941

AT D

De tout ce que dessus, j'ai dressé le présent procés-verbal de constat pour servir et valoir ce que de droit.

Référence : 2200407
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Colit de I'acte

Les articles font référence
au Code de Commerce

Emoluments (Art A444-10)
Déplacement (Art R. 444-48)
Sous total HT

TVA a20%

TOTALTTC

Référence : 2200407

219,16€
767 €
226,83 €
4537 €
272,20 €

Eric CHEVALIER
Huissier de Justice
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